

単 価 合 意 書

令和6年10月25日に契約した相生有年道路有年原西地区擁壁工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月5日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 池田 大介

受注者 住所 兵庫県姫路市北条951番地1

氏名 美樹工業株式会社 代表取締役 岡田 尚一郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		91,842,460	
道路土工						
		式	1		4,001,750	
残土処理工						
		式	1		4,001,750	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		479,450	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,956,810	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,541,510	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		23,980	
地盤改良工						
		式	1		1,289,493	
路床安定処理工						
		式	1		1,289,493	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 8t/100m2 セメント系固化材					
		m2	489	2,637	1,289,493	
擁壁工						
		式	1		60,329,483	
作業土工						
		式	1		4,799,856	
場所打擁壁工						
(BU-7)						
		式	1		53,685,628	
基礎材	再生クラッシュ40～0 敷厚 0.2m					
		m2	520	1,234	641,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	520	3,054	1,588,080	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	930	27,393	25,475,490	
鉄筋	SD345 D13	t	17.45	156,128	2,724,433	
鉄筋	SD345 D16～25	t	14.19	156,401	2,219,330	
鉄筋	SD345 D29～32	t	64.32	156,858	10,089,106	
型枠	一般型枠	式	1		5,642,650	
足場	安全ネット必要	式	1		2,640,000	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	93	4,674	434,682	
防水シート	一般部 底頂部 コム化アスファルトシート	m2	100	3,827	382,700	
防水シート	一般部 側部外防水 コム化アスファルトシート	m2	161	5,242	843,962	
防水保護(モルタル)	一般部 底頂部 420kg/m3	m2	100	1,723	172,300	
防水保護(モルタル)	一般部 側部 420kg/m3	m2	161	3,395	546,595	
中間杭跡防水		箇所	14	20,330	284,620	
ブレイkast擁壁工 (4号)		式	1		1,843,999	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁	幅 145 c m 1.0mを超え2.0m以下	m	10.2	79,916	815,143	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁	幅 160 c m 2.0mを超え3.5m以下	m	12	85,738	1,028,856	
排水構造物工		式	1		1,834,802	
作業土工		式	1		22,725	
管渠工		式	1		1,276,261	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ台付管	D700	m	29	44,009	1,276,261	
集水桝・マンホール工		式	1		535,816	
現場打ち集水桝	B900×L600×H1600	箇所	2	156,766	313,532	
蓋	ｸﾞﾚｰﾃﾞｨﾝｸﾞ蓋 900×600用 T-6 ﾎｰﾙﾄﾞ 固定 細目	枚	2	111,142	222,284	
遮音壁工		式	1		135,640	
遮音壁本体工		式	1		135,640	
支柱ｱﾝｶｰ	A型 支柱間隔4m H≦4m	m	40	3,391	135,640	
構造物撤去工		式	1		267,048	
構造物取壊し工		式	1		174,837	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	6	597.5	3,585	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	130	181.3	23,569	
吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工	m2	230	642.1	147,683	
運搬処理工		式	1		92,211	
殻運搬	アスファルト殻	m3	7	3,274	22,918	
殻運搬	モルタル殻	m3	7	4,539	31,773	
殻処分	アスファルト殻	m3	7	2,787	19,509	
殻処分	モルタル殻	m3	7	2,573	18,011	
仮設工		式	1		23,984,244	
土留・仮締切工 (BU-7)		式	1		20,416,063	
鋼矢板 ①	IV型 平均鋼矢板長さ 12.0m 平均 鋼矢板引拔長 11.1m	枚	31	33,406	1,035,586	
鋼矢板 ②	IV型 平均鋼矢板長さ 12.5m 平均 鋼矢板引拔長 11.9m	枚	32	34,437	1,101,984	
鋼矢板 ③	IV型 平均鋼矢板長さ 13m 鋼矢 板打込長 12.5m 平均鋼矢板引拔 長 12.5m	枚	38	68,491	2,602,658	
鋼矢板 ④	IV型 平均鋼矢板長さ 13.0m 平均 鋼矢板引拔長 12.4m	枚	34	36,974	1,257,116	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板 ⑤	IV型 平均鋼矢板長さ 14.5m 平均 鋼矢板引抜長 13.6m	枚	32	40,067	1,282,144	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		式	1		376,312	
H鋼杭 (中間杭①)	H300 H鋼長さ(杭長) 8.5m H鋼平 均打込長 6.9m H鋼平均撤去長 5 .6m	本	6	77,799	466,794	
H鋼杭 (中間杭②)	H300 H鋼長さ(杭長) 9.0m H鋼平 均打込長 7.2m H鋼平均撤去長 6 .1m	本	8	80,564	644,512	
切梁・腹起し		t	117.9	98,367	11,597,469	
土のう (大型土のう)	既設大型土のう撤去	袋	80	643.6	51,488	
水替工		式	1		2,176,860	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	式	1		2,176,860	
交通管理工		式	1		1,391,321	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		1,391,321	
直接工事費		式	1		91,842,460	
共通仮設費		式	1		15,377,265	
共通仮設費		式	1		6,156,488	
運搬費		式	1		5,026,728	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,723,521	
仮設材運搬費		式	1		3,303,207	
技術管理費		式	1		230,039	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,654	
六価クロム溶出試験費		式	1		6,661	
平板載荷試験費	50kN以内	式	1		169,724	
現場環境改善費（率計上）		式	1		899,721	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,220,777	
純工事費		式	1		107,219,725	
現場管理費		式	1		33,225,822	
工事原価		式	1		140,445,547	
一般管理費等		式	1		22,754,453	
工事価格		式	1		163,200,000	
消費税相当額		式	1		16,320,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		179,520,000	